
SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

Č. j. NPS 04607/2017

DOPLNĚNÍ ZADÁ VACÍ DOKUMENTACE Č. 1

v zadávacím řízení

"Rámcová dohoda - Stabi1izace památných stromů v NP a CHKO Šumava"

ZADAVATEL:
Sídlem:
Zastoupený:
IČ:

Správa Národního parku Šumava
1.máje 260,385 01Vimperk
Mgr. Pavel Hubený, ředitel
00583171

Ve Vimperku dne 27.07.2017

Vážení,

zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), sděluje následující
doplnění zadávacích podmínek vztahující se k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadané
v otevřeném řízení dle zákona "Rámcová dohoda - Stabi1izace památných stromů v NP a
CHKO Šumava".

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 1:

V zadávací dokumentaci PR 1 Položkový Rozpočet je v první položce uvedeno: Instalace
bezpečnostních vazeb do koruny stromu - měrná jednotka m3 a maximální cena za měrnou
jednotku je 2,200Kč

U druhé položky je uvedeno: Odborné ošetření památných stromů - měrná jednotka kus a
maximální cena za měrnou jednotku je 2 000Kč

V kontextu dalších dokumentů obsažených v zadávací dokumentaci se domníváme, že v
položkovém rozpočtu došlo k prohození technologií, díky čemuž neodpovídají ani měrné
jednotky, ani maximální cena. Žádáme zadavatele o opravu.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Č. 1:

Zadavatel uvádí, že došlo k administrativnímu pochybení, díky němuž hodnoty uvedené ve
sloupci "Maximální cena bez DPH za měrnou jednotku v Kč" byly přehozeny. Zadavatel
tímto ruší původní přílohu č. 1 "PR1_Položkový rozpočet" a nahrazuje ji "PR1_Položkový
rozpočet_nový", která je přílohou Č. 1 tohoto dokumentu DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ
DOKUMENTACE Č. 1, kde jsou již hodnoty ve sloupci "Maximální cena bez DPH za
měrnou jednotku v Kč" upraveny dle požadavku.

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 2:



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

Č. j. NPS 04607/2017

U položky Odborné ošetření památných stromů je dle technologického listu měrnou
jednotkou m3 koruny. Běžnou měrnou jednotkou, kterou využívá jak cenová soustava URS,
tak Náklady obvyklých opatření AOPK je referenční plocha koruny stromu v m2
vypočítávaná jako výška stromu x šířka koruny (přesná metodika měření těchto veličin
vychází např. z Metodiky oceňování dřevin rostoucích mimo les, kterou vydala AOPK).
Vzhledem k tomu, že konkrétní cena zásahu dle zadávací dokumentace má být stanovena na
základě objemových jednotek - tedy m3, žádáme zadavatele, aby zveřejnil postup a
matematický vzorec, jakým je objem koruny vypočítáván. V zadávací dokumentaci PR 5
Podrobný přehled typu ošetření jedinců je objem koruny uveden jako rozpětí s rozdíly
většími než 1000 m3 u jednoho stromu. Vzhledem k tomu, že vítězný uchazeč musí ve
výsledku fakturovat skutečné množství ošetřených m3, žádáme o přesné určení měrných
jednotek u uvedených konkrétních stromů v zadávacím řízení.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel tímto poskytuje účastníkům požadovanou metodiku výpočtu objemu koruny,
která je přílohou č. 2 tohoto dokumentu DOPLNĚNÍ ZADÍVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
s označením "PR2_Výpočet objemu koruny metodika".

.
Účastník ve svém dotazu píše "Vzhledem k tomu, že vítězný uchazeč musí ve výsledku
fakturovat skutečné množství ošetřených m3, žádáme o přesné určení měrných jednotek u
uvedených konkrétních stromů v zadávacím řízení."

Zadavatel k výše uvedenému výroku účastníka uvádí, že informace přesného počtu
měrných jednotek v této fázi veřejné zakázky je zcela irelevantní, neboť v průběhu samotné
realizace předmětu plnění se objemy u všech uvedených stromů mohou a budou měnit, a to
minimálně díky povětrnostním podmínkám, které zadavatel nemůže žádným způsobem
predikovat. Zadavatel uvádí, že přesný počet jednotek bude uveden u každého jednotlivého
minitendru, který bude zadavatel v průběhu realizace veřejné zakázky zadávat.

Znění žádosti o dodatečné informace č. 3:

Skutečně fakturovaná cena zhotovitele bude určena na základě skutečně provedených
pracovních operací násobených koeficienty uvedenými v zadávací dokumentaci PR 7
Technologické listy. Při stažení dokumentů je patrné - že soubory jsou pojmenovány jako
"pracovní verze". Technologické listy obsahují řadu nedostatků a chyb (mimo jiné již výše
zmíněnou absenci výpočtu objemu koruny) či nastavení výše koeficientů, které neodpovídá
běžně užívaným cenovým soustavám URSani Nákladům obvyklých opatření AOPK.

Uvedeme pouze několik příkladů: Koeficient 2400%u výchovného řezu stromu (tzn. strom o
objemu koruny 1 m3 by byl, použijeme-li maximální cenu za měrnou jednotku 2,200 Kč
fakturován za 2,200+2,200*2400=5282,2 Kč, což naprosto neodpovídá nákladům na tuto
pracovní operaci). Naopak cena 127 Kč uvedená jako Časová mzda - práce na zemi bez
použití ruční řetězové pily (1 hod), naprosto neodpovídá skutečným nákladům na legálního
zaměstnance firmy. Viz např. článek Hodnota a cena práce zahradníka (autor: Rostislav
Ivánek, publikováno v časopise Inspirace, který vydává Svaz zakládání a údržby zeleně,
dostupné z: http://www.szuz.cz/UserFiles/File/Inspirace_03_2016.pdf , strana 26 a 27).



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

Č. j. NPS 04607/2017

V technologickém listě je zároveň uvedeno, že časová mzda bude použita např. u činností
výroba a instalace nové ochranné stříšky, výroba a instalace individuální podpěry a výroba a
instalace ochranného hrazení. Součástí ceny za tyto vyjmenované činnosti však nemůže být
pouze vlastní práce, ale také cena použitého materiálu. Jakým způsobem bude tento materiál
kalkulován?

Žádáme zadavatele o dopracování "pracovní verze" Technologických listů, tak aby
odpovídaly reálným nákladům a umožňovaly transparentní ohodnocení provedených
prací.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Č. 3:

Zadavatel uvádí, že při stanovení cen a výše koeficientů vycházel z cen v místě a čase
obvyklých a zároveň i z "NÁKLADY OBVYKLÝCHOPATŘENÍ MŽP" uvedených v záložce
Práce, doprava, kde je mimo jiné uvedeno:

Práce ručně

Běžné nemechanizované ruční práce, úklid odpadků, přenášení Kč/hod 130,00materiálu/hmoty, atd.

Manuální práce v nepřístupném terénu Kč/hod 150,00

Křovinořez Kč/hod 250,00

JMP Kč/hod 300,00

Výškové horolezecké práce (kromě stromolezeckých prací) Kč/hod 300,00
Stromolezecké práce Kč/hod 500,00

Zednické práce Kč/hod 250,00

Zároveň zadavatel uvádí, že ceny a koeficienty byly schváleny Státním fondem Životního
prostředí.

Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatelem stanovené ceny a koeficienty nejsou stanoveny
chybně.

Mimo uvedeného zadavatel upozorňuje na početní pochybení účastníka ve svém dotazu,
kdy účastník uvádí:

"Uvedeme pouze několik příkladů: Koeficient 2400% u výchovného řezu stromu (tzn. strom o objemu
koruny 1 m3 by byl, použijeme-li maximální cenu za měrnou jednotku 2,200 Kč fakturován za
2,200+2,200*2400=5282,2 Kč"

Správný vzorec by měl být 2,200 + 2,200*24= 52,822,- Kč, neboť 2400% neznamená 2400
násobek nabídkové ceny ale pouze 24 násobek nabídkové ceny.



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

Č. j. NPS 04607/2017

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 4:

Zadavatel specifikoval v odstavci 5.4. Zadávací dokumentace požadavky na technickou
kvalifikaci uchazeče, ve kterých mimo jiné požaduje seznam významných služeb
poskytnutých za poslední tři roky. Předmětem prací musí být ošetření minimálně 200 ks
stromů z nichž minimálně 15 musí být vyhlášených památným stromem dle zákona č.
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů z čehož 2 mohou být
nahrazeny stromy fyziologického stáří 4 dle přiložené tabulky "Zařazení stromů do
senescentních stadií na základě obvodu jejich kmene".

Uznává zadavatel pouze stromy zařazené do fyziologického stadia 4 nebo i dalších
uvedených stadií 5 a 6 (tedy stromy s vyšším obvodem kmene)? Dále žádáme o upřesnění,
jakým způsobem má být prokazováno ošetření takto definovaných stromů - postačí
uvedení počtu památných stromů v seznamu významných služeb a čestné prohlášení
zhotovitele?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Zadavatel v dokumentu Zadávací dokumentace uvedl:

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu
významných služeb poskytovaných v posledních 3 letech uvede, že realizoval
služby, jejichž předmětem bylo ošetřování stromů za pomocí lezecké techniky v
součtu min. 200 stromů, z nichž bylo min. 15 památných stromů,

• Požadovaný seznam bude obsahovat:

• Přesný název, přesné označení služby

• Podrobný předmět plnění a charakter služby

• Objednatele služby

• Adresa a kontakt na objednatele

• Počet stromů

• Součet všech stromů uvedených v seznamu

Za památný strom se považuje strom, který je vyhlášen dle zákona č. 114/1992 Sb., o
ochraně přírody a krajiny. Dodavatel je oprávněn nahradit památný strom za strom
dle Fyziologického stáří číslo 5 a 6 dle tabulky "Zařazení stromů do senescentních
stádií na základě obvodu jejich kmene". Dodavatel je oprávněn nahradit maximálně
2 památné stromy za strom dle Fyziologického stáří číslo 4 dle tabulky "Zařazení
stromů do senescentních stádií na základě obvodu jejich kmene".



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

Č. j. NPS 04607/2017

Zařazení stromů do senescentních stádií na základě obvodu jejich kmene

Druh stromu s rozmezím obvodu kmene pro danou kategorii
Acer pseudoplatanus,

Ti/ia sop., Aesculus
Acer campestre, Taxus

Quercus sop., Fraxinus
hippocastanum,

Fyziologické stáří baccata, Sorbus spp., Castanea sativa,
Betula spp., a další

excelsiot, Alnus spp.,
Populus spp., Fagus

méně vzrůstné stromy
Pinus niqra, Ulmus spp.

svlvatica, Salix spp.,
ostatní borovice a

introdukované druhy
4 < 2 m < 3,5 m <4m
5 2 - 2,5 m 3,5 - 4 m 4-4,5 m
6 >2,5 m >4m >4,5 m

Kolařík J., et al., 2005: Péče o dřeviny rostoucí mimo les, II. díl, Metodika CSOPČ. 6, Vlašim, 710 str.

Z výše uvedeného jasně vyplývá, že účastník je oprávněn nahradit všechny
požadované památné stromy za strom dle Fyziologického stáří číslo 5 a 6 dle tabulky
"Zařazení stromů do senescentních stádií na základě obvodu jejich kmene".

Zároveň je účastník oprávněn nahradit maximálně 2 památné stromy za maximálně
2 stromy dle Fyziologického stáří číslo 4 dle tabulky "Zařazení stromů do
senescentních stádií na základě obvodu jejich kmene".

Znění žádosti o dodatečné informace Č. 5:

Pro umožnění přesnějšího stanovení ceny v zadávacím řízení prosíme zadavatele o
zodpovězení dotazu, zda předpokládá zadávání prací (jednotlivé minitendry) ve větších
celcích (tzn. několik desítek stromů a více) nebo spíše zadávání jednotlivých stromů? Tato
informace je pro nás významná s ohledem na nutnost kalkulace vedlejších nákladů
(například cestovních výloh, či nákladů na ubytování) a jejich započtení do jednotkovéceny
ve výběrovém řízení.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Č. 5:

Zadavatel uvádí, že min. jeho výčet obsahuje cca 100 solitérů a cca 550 památných
stromů v alejích.

Zadavatel uvádí, že v rámci každého roku bude zadávat ošetření stromů dle sloupce
"Naléhavost (let)" uvedeného v příloze Č. 5 zadávací dokumentace "Podrobný
přehled typu ošetření jedinců" (tímto není dotčena možnost změny naléhavosti u
jedinců v závislosti na jejich aktuálním stavu). Toho času není zadavatel schopen
přesně říci, které stromy a kdy bude ošetřovat, ale obecně bude platit následující:



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

č. j. NPS04607/2017

1) CHKO Šumava bude rozdělena pro solitéry na 3 samostatné části, a to na
západ, střed a jih, kdy v každém jednotlivém roce podle příslušného roku
uvedeného ve sloupci "Naléhavost (let)" bude pro uvedenou část realizován
příslušný minitendr.

2) Památné stromy v alejích budou vždy v příslušném roce, podle naléhavosti,
soutěženy pro příslušnou lokalitu, kde se nacházejí, v jednom
minitendru.Zadavatel vždy bude postupovat tak, aby většina minitendrů byla
ve větších celcích.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6:

Zadavatel tímto mění ustanovení dokumentu Zadávací dokumentace z:

1. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek
Konecběhu lhůty pro podání nabídek:

Datum: 17.08.2017 Hodina: 10:00

Místo pro podání nabídek

Nabídky je možné podávat osobně v pracovních dnech od pondělí do pátku v době
od 06:30 do 17:30hod. nebo prostřednictvím pošty, kurýra či jiného přepravce na
níže uvedenou adresu:

Správa Národního parku Šumava

1.máje 260,38501Vimperk

Vpřípadě doručení nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavatelem považováno
faktické převzetí nabídky.

Nabídky budou podány v souladu s ustanovením § 107 ZZVZ. Nabídka bude
podána v neprůhledné, uzavřené a zcela neporušené obálce (obálkách), či jiném
obalu označeném na přední straně následovně: v levém horním rohu obálky (obalu)
bude poštovní adresa dodavatele, uprostřed bude nápis "NABÍDKA - Rámcová
dohoda - Rámcová dohoda - Stabilizace památných stromů v NP a CHKO
Šumava" a "NEOTEVÍRATli a v pravém dolním rohu bude adresa zadavatele.
Obálka (obal) bude opatřena na uzavření razítkem dodavatele, případně podpisem
statutárního orgánu dodavatele.

ebude-li nabídka podána ve výše uvedené podobě, tj. nebude zřejmé, že se jedná o
nabídku dodavatele do výše uvedeného zadávacího řízení, bude taková skutečnost
zaznamenána v seznamu podaných nabídek spolu s popisem nedostatečné podoby



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

č. j. NPS04607/2017

nabídky, a následně bude nabídka vyřazena a dodavatel vyloučen z další účasti
v zadávacím řízení.

2. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 17. 08. 2017 od 10:01 hodin,
na adrese sídla zadavatele, Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260, 385 01
Vimperk, budova A, 4. patro, zasedací sál č. 402.

Otevírání obálek se mohou zúčastnit účastníci, jejichž nabídky byly doručeny ve
lhůtě pro podání nabídek, a to za každého účastníka maximálně jedna osoba k tomu
oprávněná nebo pověřená na základě plné moci. Oprávnění zástupci účastníků se
musí prokázat písemnou plnou mocí podepsanou statutárním zástupcem účastníka,
pokud jím sami nejsou. Dále bude u sebe mít výpis z obchodního rejstříku pro
prokázání oprávněné osoby, která plnou moc podepsala.

Na:

3. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek
Konec běhu lhůty pro podání nabídek:

Datum: 04.09.2017 Hodina: 10:00

Místo pro podání nabídek

Nabídky je možné podávat osobně v pracovních dnech od pondělí do pátku v době
od 06:30 do 17:30 hod. nebo prostřednictvím pošty, kurýra či jiného přepravce na
níže uvedenou adresu:

Správa Národního parku Šumava

1.máje 260,38501Vimperk

V případě doručení nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavatelem považováno
faktické převzetí nabídky.

Nabídky budou podány v souladu s ustanovením § 107 ZZVZ. Nabídka bude
podána v neprůhledné, uzavřené a zcela neporušené obálce (obálkách), či jiném
obalu označeném na přední straně následovně: v levém horním rohu obálky (obalu)
bude poštovní adresa dodavatele, uprostřed bude nápis "NABÍDKA - Rámcová
dohoda - Rámcová dohoda - Stabilizace památných stromů v NP a CHKO
Šumava" a "NEOTEVÍRAT" a v pravém dolním rohu bude adresa zadavatele.



SPRÁVA NÁRODNíHO PARKU ŠUMAVA

Č.j. NPS 04607/2017

Obálka (obal) bude opatřena na uzavření razítkem dodavatele, případně podpisem
statutárního orgánu dodavatele.

Nebude-li nabídka podána ve výše uvedené podobě, tj. nebude zřejmé, že se jedná o
nabídku dodavatele do výše uvedeného zadávacího řízení, bude taková skutečnost
zaznamenána v seznamu podaných nabídek spolu s popisem nedostatečné podoby
nabídky, a následně bude nabídka vyřazena a dodavatel vyloučen z další účasti
v zadávacím řízení.

4. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 04. 09. 2017 od 10:01hodin,
na adrese sídla zadavatele, Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260, 385 01
Vimperk, budova A, 4. patro, zasedací sál č. 402.

Otevírání obálek se mohou zúčastnit účastníci, jejichž nabídky byly doručeny ve
lhůtě pro podání nabídek, a to za každého účastníka maximálně jedna osoba k tomu
oprávněná nebo pověřená na základě plné moci. Oprávnění zástupci účastníků se
musí prokázat písemnou plnou mocí podepsanou statutárním zástupcem účastníka,
pokud jím sami nejsou. Dále bude u sebe mít výpis z obchodního rejstříku pro
prokázání oprávněné osoby, která plnou moc podepsala.

Přílohy:
PR1_Položkový rozpočet_nový
PR2_Výpočet objemu koruny metodika

S pozdravem
KU ŠUMAVA /7

perk I
zech ~E'Pľ ~

Č·CZ0058317,
. 32)

Ing. Emílie Cvrčkova, vedoucí oddělení VZ
Správa Národního parku Šumava


